8

	АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
«РАДИЩЕВСКИЙ  РАЙОН»  УЛЬЯНОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

____________________________                                                                              № ___________
										                Экз. № _______
р.п. Радищево

Об утверждении отчёта об исполнении бюджета муниципального образования Радищевское городское поселение Радищевского района Ульяновской области за первый квартал 2025 года

В соответствии с частью 5 статьи 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Администрация муниципального образования «Радищевский район» Ульяновской области  п о с т а н о в л я е т:
1.	Утвердить отчёт об исполнении бюджета муниципального образования Радищевское городское поселение Радищевского района Ульяновской области  за первый квартал 2025  года  по доходам  в сумме 4898,0 тысяч рублей,  по расходам в сумме 5104,9 тысяч рублей с превышением расходов над доходами (дефицит бюджета муниципального образования Радищевское городское  поселение Радищевского района Ульяновской области) в сумме  206,9 тысяч рублей с показателями:
- доходов бюджета муниципального образования Радищевское городское поселение Радищевского района Ульяновской области за первый квартал 2025  года  (приложение  1);
-	расходов бюджета муниципального образования Радищевское городское поселение Радищевского района Ульяновской области за первый квартал 2025 года  по разделам, подразделам классификации расходов бюджетов Российской Федерации (приложение 2);
-	расходов бюджета муниципального образования Радищевское городское поселение Радищевского района Ульяновской области за первый квартал 2025 года по ведомственной структуре расходов бюджета муниципального образования Радищевское городское поселение Радищевского района Ульяновской области (приложение  3);
- источников внутреннего финансирования бюджета муниципального образования Радищевское городское поселение Радищевского района Ульяновской области за первый квартал 2025 года  (приложение  4).
2.	Направить отчёт об исполнении бюджета муниципального образования Радищевское городское поселение Радищевского района Ульяновской области за первый квартал 2025 года в Совет депутатов муниципального образования Радищевское городское поселение Радищевского района Ульяновской области и Контрольно-счётную палату муниципального образования «Радищевский район» Ульяновской области.
3.	Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Глава Администрации                                                                          А.В.Белотелов

	ПРИЛОЖЕНИЕ 1
к постановлению Администрации муниципального образования
«Радищевский район»
Ульяновской области
от __________________ № _____

ДОХОДЫ
бюджета муниципального образования Радищевское городское
 поселение Радищевского района Ульяновской области
за первый квартал 2025  года

	Наименование показателя
	Код строки
	Код дохода по бюджетной классификации
	Утверждённые бюджетные назначения на 2025 год
(тыс. руб.)
	Испол-нено
(тыс. руб.)
	%
Испол-нения

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Доходы бюджета - Всего
	13
	X
	51721,5
	4898,0
	9,47

	Налоговые и неналоговые доходы
	13
	000 1 00 00000 00 0000 000
	23817,3
	4114,9
	17,28

	Налоги на прибыль, доходы
	13
	000 1 01 00000 00 0000 000
	13307,3
	2662,7
	20,01

	Налоги на товары (работы, услуги), реализуемые на территории  РФ
	13
	000 1 03 00000 00 0000 000
	2578,9
	655,7
	25,42

	Налоги на совокупный доход
	13
	000 1 05 00000 00 0000 000
	1441,6
	289,7
	20,09

	Налоги на имущество
	13
	000 1 06 00000 00 0000 000
	4680,0
	273,7
	5,85

	Доходы от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности
	13
	000 1 11 00000 00 0000 000
	285,2
	31,3
	10,97

	Доходы от оказания платных услуг и компенсации затрат государства
	13
	000 1 13 00000 00 0000 000
	50,0
	19,5
	39

	Доходы от продажи материальных и нематериальных активов
	13
	000 1 14 00000 00 0000 000
	1210,0
	1,9
	0,16

	Штрафы, санкции, возмещение ущерба
	13
	000 1 16 00000 00 0000 000
	0,00
	4,3
	0

	Прочие неналоговые доходы
	13
	000 1 17 00000 00 0000 000
	264,3
	176,1
	66,63

	Безвозмездные поступления
	13
	000 2 00 00000 00 0000 000
	27904,2
	783,1
	2,81

	Дотации бюджетам  городских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	13
	000 2 02 16001 13 0000 150
	2836,8
	709,2
	25

	Субсидии бюджетам городских поселений на строительство, модернизацию, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования, в том числе дорог в поселениях (за исключением автомобильных дорог федерального значения)
	13
	000 2 02 20041 13 0000 150
	18042,7
	0,0
	0

	Субсидии бюджетам городских поселений на осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования, а также капитального ремонта и ремонта дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов населенных пунктов
	13
	000 2 02 20216 13 0000 150
	3603,4
	0,0
	0

	Субсидии бюджетам городских поселений на обеспечение комплексного развития сельских территорий
	13
	000 2 02 25576 13 0000 150
	1927,1
	0,0
	0

	Прочие субсидии бюджетом городских поселений
	13
	000 2 02 29999 13 0000 150
	1064,9
	0,0
	0

	Субсидии бюджетам городских поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов РФ
	13
	000 2 02 30024 13 0000 150
	0,9
	0,0
	0

	Субвенции бюджетам городских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	13
	000 2 02 35118 13 0000 150
	398,0
	69,1
	17,36

	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских поселений
	13
	000 2 02 49999 13 0000 150
	30,4
	7,6
	25

	Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов городских поселений
	13
	000 2 19 60010 13 0000 150
	0,00
	-2,8
	0

______________

	ПРИЛОЖЕНИЕ  2
к постановлению Администрации муниципального образования
«Радищевский район»
Ульяновской области
от ____________________ № ____

РАСХОДЫ
бюджета муниципального образования Радищевское городское поселение Радищевского района Ульяновской области за первый квартал 2025  года
 по разделам, подразделам классификации расходов бюджетов
Российской Федерации

	Наименование показателя
	Код строки
	Код расхода по бюджетной классификации
	План на 2025 год
(тыс. руб.)
	Факт
(тыс. руб.)
	%
испол
нения

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Расходы бюджета - ИТОГО
	200
	X
	55455,6
	5104,9
	9,20

	Общегосударственные вопросы
	200
	000 0100 0000000 000 000
	2651,6
	175,1
	6,60

	Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований
	200
	000 01 03 0000000 000 000
	175,7
	10,0
	5,69

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской
Федерации
	200
	000 01 04 0000000 000 000
	1651,7
	130,0
	7,87

	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
	200
	000 01 06 0000000 000 000
	128,0
	0,0
	0

	Резервный фонд
	200
	000 01 11 0000000 000 000
	20,0
	0,0
	0

	Другие общегосударственные вопросы
	200
	000 0113 0000000 000 000
	676,2
	35,1
	5,19

	Осуществление первичного воинского учета
	200
	000 0203 0000000 000 000
	398,0
	69,1
	17,36

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	200
	000 0409 0000000 000 000
	24618,4
	0,0
	0

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	200
	000 0500 0000000 000 000
	22061,7
	3731,6
	16,91

	Коммунальное хозяйство
	200
	000 0502 0000000 000 000
	1000,0
	0,0
	0

	Благоустройство
	200
	000 0503 0000000 000 000
	5852,1
	486,7
	8,32

	Другие вопросы в области
жилищно-коммунального
хозяйства
	200
	000 0505 0000000 000 000
	15209,6
	3244,9
	21,33

	Культура
	200
	000 0801 0000000 000 000
	5538,0
	1092,7
	19,73

	Пенсионное обеспечение
	200
	000 1001 0000000 000 000
	137,9
	36,4
	26,4

	Массовый спорт
	200
	000 1102 0000000 000 000
	50,0
	0,0
	0

	Результат исполнения бюджета (дефицит "--", профицит "+")
	450
	X
	-3734,1
	-206,9
	5,54

_____________

	ПРИЛОЖЕНИЕ  3
к постановлению Администрации муниципального образования
«Радищевский район»
Ульяновской области
от __________________ № ______

РАСХОДЫ
бюджета муниципального образования Радищевское городское поселение Радищевского района Ульяновской области за первый квартал 2025 года
по ведомственной структуре расходов бюджета муниципального образования Радищевское городское поселение Радищевского района Ульяновской области

	Наименование
	глава
	раздел
	план на 2025 год
(тыс. руб.)
	факт
(тыс. руб.)
	%
выпол-
нения

	Администрация муниципального образования «Радищевский район»  Ульяновской области
	503

	55455,6
	5104,9
	9,20

	Общегосударственные вопросы
	503
	01
	2651,6
	175,1
	6,60

	Осуществление первичного воинского учёта
	503
	02
	398,0
	69,1
	17,36

	Национальная экономика
	503
	04
	24618,4
	0,0
	0

	Жилищно - коммунальное хозяйство
	503
	05
	22061,7
	3731,6
	16,91

	Культура и кинематография
	503
	08
	5538,0
	1092,7
	19,73

	Социальная политика
	503
	10
	137,9
	36,4
	26,40

	Физическая культура и спорт
	503
	11
	50,0
	0,0
	0

_____________

	ПРИЛОЖЕНИЕ  4
к постановлению Администрации муниципального образования
«Радищевский район»
Ульяновской области
от ___________________ № ____

ИСТОЧНИКИ
 внутреннего финансирования бюджета муниципального образования Радищевское городское поселение Радищевского района Ульяновской области за первый квартал 2025  года

	Наименование
	[bookmark: _GoBack]Код бюджетной классификации
	план на
2025 год
(тыс. руб.)
	факт за  2025 год
(тыс. руб.)

	Источники финансирования дефицита
	530 01 05 00 00 00 0000 500
	3734,1
	206,9

	Увеличение прочих остатков средств бюджетов
	530 01 05 02 00 00 0000 500
	-51721,5
	-4898,0

	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов
	530 01 05 02 01 00 0000 500
	-51721,5
	-4898,0

	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений
	530 01 05 02 01 13 0000 510
	-51721,5
	-4898,0

	Уменьшение прочих остатков средств бюджетов
	530 01 05 02 00 00 0000 600
	55455,6
	5104,9

	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов
	530 01 05 02 01 00 0000 610
	55455,6
	5104,9

	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений
	530 01 05 02 01 13 0000 610
	55455,6
	5104,9

______________